Quocirca de ipsorum fratrum consilio districte praecipimus, ut nullus deinceps talia vel his similia in dictis officiis, praesertim horis canonicis, vel quum missarum solennia celebrantur, attentare praesumat.

Si quis vero contra fecerit, per ordinarios locorum, ubi ista commissa fuerint, vel deputandos ab eis in non exemptis, in exemptis vero per praepositos seu praelatos suos, ad quos alias correctio et punitio culparum et excessuum huiusmodi vel similibus pertinere dignoscitur, vel deputandos ab eisdem, per suspensionem ab officio per octo dies auctoritate huius canonis puniatur.

Per hoc autem non intendimus prohibere, quin interdum diebus festis praecipue, sive solennibus in missis et praefatis divinis officiis aliquae consonantiae quae melodiam sapiunt, puta octavae, quintae, quartae et huiusmodi supra cantum ecclesiasticum simplicem proferantur, sic tamen, ut ipsius cantus integritas illibata permaneat, et nihil ex hoc de bene morata musica immutetur, maxime quum huiusmodi consonantiae auditum demulceant, devotionem provocent, et psallentium Deo animos torpere non sinant. Actum et datum. Avinioni Pontificatus Nostri anno IX.

Frankreich 14. Jahrhundert (I-Rvat, Vat. lat. 1404)

Currunt enim et non discernunt; aures inebriant et non medentur gestibus simulant quod depromunt quibus devotio quaerenda contemnitur in latuiva appellatur

non enim frustra inquit e[?]elibencius lacivus animus ut lascivioribus delectatur modis uel eadem sepe audiens emollitur et frangitur.

hoc ideo dudum nos et fratres nostri correctione indigere percepimus licet relegare immo prorsus abiciere, et ab eadem dei ecclesia profugari efficacius properamus.

quod eciam de fratrum n[ost]ro[rum] consilio districte praecipimus, ut nullus deinceps talia vel hiis similia in diu[er]s[is] officiis praesertim horis canonicis, uel cum missarum solennia celebrantur, attemptare presumat.

Si quis uero contra fecerit, per ordinarios locorum, ubi ista commissa fuerint, uel deputandos ab eis in exemptis, in v[er]o non exemptis non per prepositos seu prelatos suos ad quos alias correctio et punitio culparum et excessuum huiusmodi similibus pertinere dignoscitur uel deputandos ab eisdem, per suspensionem ab officio per viij dies auctoritate huius canonis puniatur.

per hoc autem non intendimus prohibere, quin interdum diebus festis praecipue in solennibus in missis et praefatis diuinis officiis aliquae consonantie quae melodiam puta sapiunt octavae, quintae, quartae et huiusmodi supra cantum ecclesiasticum simplicem proferantur, sic tamen, ut ipsius cantus integritas illibata permaneat, nichil de bene [me]morata musica immutetur, maxime cum huiusmodi consonantie auditum demulgeant, deuotionem prouocent, et psallentium deo animos corperem conseruant. datum. Auinionni anno IX^o.